desacordo com os padrões estipulados;

6.5 Repassar todos os procedimentos administrativos a serem adotados pela
CONTRATADA para execução dos serviços pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

7.1 O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 667.999,50 (seiscentos e
sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos),
para o período de 12 (doze) meses, conforme valores e quantidades a seguir
discriminados:

Veículo
Disponibilidade
do serviço

Qtde. de

veículos

Qtde.

estimada

mensal

em Km

Valor do

Km rodado

(A)

Estimativa

anual de

[...]

respondendo a CONTRATANTE por quaisquer encargos resultantes de atrasos na
liquidação dos pagamentos correspondentes.

CLÁUSULA OITAVA - DA GARANTIA

FOLHA N.

8.1 No prazo de 10 (dez) dias a contar da data de assinatura do Contrato, a
CONTRATADA deverá apresentar garantia no valor de R$ 33.399,97 (trinta e três mil
trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor total estimado do Contrato, válida até 3 (três) meses após o
término da vigência contratual, a fim de assegurar a sua execução, em uma das
seguintes modalidades:

a) caução em dinheiro ou título da dívida pública;

[...]

na classificação abaixo;
Programa de Trabalho:13122210720000001 - Gestão e Administração do Programa;
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa jurídica; Fonte
0100; Nota de Empenho: 2012NE800460, Emitida em: 05/09/2012, no valor estimado
de R$ 166.999,88 (cento e sessenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e oito centavos).

9.2 Fica estabelecido que para o atendimento das despesas referentes aos demais
exercícios financeiros, serão emitidas, pela CONTRATANTE, as pertinentes Notas de
Empenho.

CLÁUSULA DÉCIMA-DA VIGÊNCIA

10.1 O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de